

# Östadkulle Sportklubb

Historik från Vårgårda Idrottshistoriska Sällskap



## Östadkulle SK:s A-lag 1965

Stående från vänster: Lagledaren Anders Nyström, Roland Johansson, Verner Carlsson, Torsten Berg, Sven Hermansson, Kent Gustavsson, Rolf Asplund, tränaren Yngve Carlsson. Knästående från vänster: Roland Svensson, Lennart Jansson, Arne Nordström, Kurt-Ove Pettersson, Gunno Lundin, Uno Hermansson.  
Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.



## Östadkulle SK:s seriesegrande lag i div. VI Sollebrunnsgroupen 1961

Stående från vänster: Tränaren Yngve Andersson, Bengt-Göran Johansson, Rune Persson, Gunnar Ohlsson, Torsten Berg, Rolf Engman, Hans Engman, lagledaren Erik Gustavsson. Knästående från vänster: Lennart Jansson, Ingvar Åkesson, Evald Hermansson, Helge Ohlsson, Bertil Andersson.  
Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.



**Östadkulle SK:s A-lag kring mitten av 1950-talet**, då klubben för första gången avancerade till div. IV. Stående från vänster: Tränaren Yngve Andersson, Allan Andersson, Ingvar Hermansson, Bengt Hermansson, Arne Nordström, Lars Johansson, Ingvar Åkesson, lagledaren Erik Gustavsson. Knästående från vänster: Lennart Jansson, Henry Nilsson, Bengt Frisk, Gösta Tolf, Lars-Erik Johnsson. Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.



**Östadkulle SK:s A-lag 1975**  
Stående från vänster: Lagledare Erik Gustavsson, Kent Gustavsson, Christer Gustavsson, Bengt Larsen, Gunnar Ohlsson, Tore Johansson, Rolf Asplund. Knästående från vänster: Kent Sjölin (f.d. Johansson), Lars-Inge Tolf, Jonny Bohlin, Ivan Andersson, Gunno Lundin, Christer Andersson, Edvin Carlsson. Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.



### Östadkulle SK:s Damlag 1978

Stående från vänster: Tränare Christer Jansson, Ulla Andersson, Maria Alexandersson, Ann Larsson, Ingrid Engebratt, Carine Jonsson, Helen Samuelsson, Kathrine Hermansson. Knästående från vänster: Marie Svantesson, Carina Hermansson, Lena Jansson, Kerstin Blom, Helen Andersson, Annelie Johansson, Birgitta Johansson.

Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.



### Östadkulle SK:s seniortrupp jubileumsåret 2001 (50 år)

Stående från vänster: Lagledaren Rolf Nilsson, Jonas Nero, Fredrik Olsson, Erik Nydenfeldt, Anton Jansson, Göran Nilsson, Joakim Hedin, Stefan Årsljö, tränaren Janne Nilsson. Sittande från vänster: Anders Flodin, Fredrik Larsson, Robert Linnerborg, Robert Krantz, Patrik Holmberg, Stanley Linnerborg, Martin Larsson, Henrik Flodin.

Foto från ÖSK:s jubileumsskrift 2001.

**Klubben bildades den 14 oktober 1951 av Östadväddarna som höll till i Lagmansholm, Magra och Långared** som tyckte det var ganska naturligt att bilda en egen förening. Bandyklubben var ju redan bildad 1947 så steget att bilda en fotbollsklubb var inte så stort. Redan i början på 1930-talet bildades den första idrottsföreningen i bygden, Östadväddarna IF. Fotboll stod på programmet men klubben lades ner i slutet av 30-talet. 1952 blev klubben medlem i Västergötlands Idrottsförbund. Samma år hade klubben 42 medlemmar.

### **Den första styrelsen**

Ordförande: Lennart Persson

Vice ordförande: Anders Nyström

Sekreterare: Rune Åkerman

Kassör: Lennart Johansson

Suppleanter: Erik Gustavsson och Henry Nilsson

### **Första matchen**

Första matchen spelades redan samma år (1951). Närmare bestämt den 20 oktober mot Långareds BoIS. Resultat: 5-3 till Långareds BoIS.

### **Idrottsplatsen**

Idrottsplatsen kom till stånd 1952 och möjliggjordes genom välvilligt upplåtande av markägaren Bror Johansson. Namnet blev Lenavallen. Den 16 augusti 1953 spelades den första seriematchen på Lenavallen. 1955 hade fotbollsplanen måtten 100x60 m. 1968 utökades planmåtten till 105x65. Hösten 1986 påbörjades arbetet för en ny träningsplan. Invigningen skedde i augusti 1989. Med planens tillkomst och med den lilla äldre planen vid infarten (som redan under 30-talet användes som bollplan av Östadväddarna IF och Bergstena IF) blev klubbens förutsättningar att utöka verksamheten mycket goda. 1996 iordningställdes en fjärde fotbollsplan för ungdomsfotboll.

### **Seriespel**

Under 1950-talet skördades snabbt framgångar. Man avancerade fyra serier på fyra år och nådde div. IV under ett par år kring decenniets mitt. Under nästan hela 1960-talet var ÖSK ett stabilt div. V-lag, med undantag för decenniets början och slut, då seriehemvisten var div. VI. Om man varit ett stabilt div. V-lag under 1960-talet, var man det i ännu högre grad hela 1970-talet. Lika "stabilt" var det under 1980-talet, fast nu var seriehemvisten div. VI. 1990-talet varvades med spel i div. VI (fyra säsonger) och div. V (sex säsonger), varav de tre sista var i div. V.

### **Ungdomsfotboll**

Pojklagsfotbollen kom igång under 50-talet och 1958 vann man serieseger i den lokala pojkligsserien i Alingsås med omnejd.

### **Klubblokalen**

1976 togs första spadtaget till byggandet av klubblokal. Från starten 1951 hade man haft en omklädningslokal, som nu hade tjänat ut. Våren 1977 var lokalen klar för användning, invigning skedde senare på hösten. 1992 och 1994 sker om- och tillbyggnader. Kontor, altan, ny entré och omklädningsrum tillkommer.

### **Damlag**

1975 startade ett damlag. Initiativtagare var Gösta Tolf.

### **Ungdomslag**

1971 började man bygga upp ungdomsverksamhet under ledning av Sune Larsson - en av klubbens starka ledarprofiler. 1973 fick man ihop ett 14-årslag. Under 1980-talet hade man samarbete med Hols IF för årsgrupperna 15-16. Verksamhet bedrevs även i f.d. 4H-lokalen. ÖSK övertog lokalansvaret 1987 från Lena bygdegårdsförening och drev den fram till 1997 då Östadväddarna Lanthandel övertog lokalerna.

### **Loppmarknad**

Klubben har sedan 1970-talet arrangerat loppis, från början i samarbete med Lena 4H samt Fullestads JUF, men sedan början av 80-talet har ÖSK haft loppmarknaden i egen regi.

### **Klubborganisationen utvecklas**

Vid årsmötet 1986 beslutade medlemmarna att organisera föreningens arbete i ett antal kommittéer. Dessa fick var sitt ansvarsområde, loppmarknad, inköp, fastighetsförvaltning, kioskverksamhet, PR mm.

**Lenahallen** 1994 inleddes byggnationen av sporthallen vid Lena skola. Byggprojektet drevs gemensamt med ÖSK, Östadkulle Innebandyklubb och Östadkullekretsens SMU. Målet var att skapa en ändamålsenlig sport- och aktivitetshall.

### **Medlemmar**

2001 hade klubben 450 medlemmar.

Uppgifterna är hämtade från jubileumsskriften, "Östadkulle SK 50 år 1951-2001".



ÖSK:s jubileumsskrift 2001.

# Handboll i ÖSK

Under senare delen av 60-talet medverkade klubben i handbollskorpen i Vårgårda. Intresset i klubben var ganska stort och under 1970 bildades handbollsektionen. (Ordf Rolf Engman, sekr Helge Olsson, kassör Karl Evertsson ledamöter Ivan Andersson och Bert Lindberg)

Under våren -70 anmäldes ett seniorlag och placerades i div 4 Bohuslän-Västergötland.

Hemmamatcherna spelades i Gullhögskolans gymnastiksal, den höll inte föreskrivna mått men dispens beviljades, intresset var även stort i bygden så läktaren var för det mesta välfylld.

Premiären spelades mot en av favoriterna till seriesegern Stenungsunds HK , det stod 16-16 minuter före slutet och skrällen var nära, matchen slutade dock med förlust 16-18.

Laguppställning: Kent-Ove Jansson, Ivan Andersson, Christer Johansson, Helge Olsson, Christer Evertsson, Leif Bergermark, Tommy Johansson, Yngve Carlsson, Bengt Andersson, Kent Gustavsson, Christer Andersson, Jan-Åke Svensson, Nils-Gunnar Svantesson.

Under året -71 höjdes röster från centralortens handbollskunniga att ÖSK inte skulle ha en chans mot en Vårgårda-kombination. Efter matchen stod det följande i Alingsås Tidning: "ÖSK-triumf mot nervöst korplag", resultatet blev 25-17 till ÖSK.

Det blev spel i div 4 mot storheter som Alingsås och Kroppskultur vilka senare varit i högsta eliten inom svensk handboll. Efter en femte-placering första året blev det en sistaplats andra säsongen. Sedan följde ett par år i div 5 innan handbollen lades på hyllan, nu när sporthallen finns kanske den kan uppstå igen, vem vet.



*Några linslusar var inte handbollslaget. Här en av de få bilder som finns.*

# Östadkulle SK – 60 år

Det var den 14 oktober 1951 som ett gäng grabbar från bygden bestämde sig för att bilda en fotbollsklubb på orten.

Bandyklubben var redan igång sedan 1947 där i stort sett samma killar höll på, så en fotbollsklubb var ett naturligt steg att ta. Fotbollsplanen kom till stånd 1952 och låg på samma plats om dagens A-plan. Marken upplåts välvilligt av Bror Johansson.

Under 50-talet skördades snabbt framgångar. Man avancerade fyra serier på fyra år och nådde div IV under ett par år vilket var mycket framgångsrika år med ett sammansvetsat lag.

Under nästan hela 60-talet var ÖSK ett stabilt div V-lag, med undantag för decenniets början och slut, då seriemästaren var div VI.

70- och 80-talen kan nog beskrivas som de mest händelserika åren hittills i klubbens historia.



ÖSK:s seriesegrande lag i div. VI Sollebrunngruppen 1961.

Stående från vänster: Tränaren Yngve Andersson, Bengt-Göran Johansson, Rune Persson, Gunnar Ohlsson, Torsten Berg, Rolf Engman, Hans Engman, lagledaren Erik Gustavsson.

Knästående från vänster: Lennart Jansson, Ingvar Åkesson, Evald Hermansson, Helge Ohlsson, Bertil Andersson.

Klubblokalen invigdes 1976. Ungdomsfotbollen startade upp på allvar och växte sig allt starkare med många engagerade ledare.

Damlag startades och tre seniorlag var i seriespel under flera år. Ytterligare en elvemannaplan anlades och stod klar 1989.

90-talet präglades av fortsatt intensiv ungdomsverksamhet med utbyggnad av omklädningsrum och tillkomsten av en sjuanna-plan. Dessutom kunde ÖSK, SMU och innebandyklubben med gemensamma krafter få till stånd en fullskalig sporthall när kommunen behövde bättre lokaler till skolan. Lenahallen stod klar 1995 och drivs idag av ÖSK i samarbete med Vårgårda kommun.

De sista tio åren är avancemanget till div IV en stark upplevelse för oss som såg seriefinalen mot Halvorstorp IS en solig söndageftermiddag i oktober 2003.

Utöver fotboll har klubben även spelat handboll under tidigt 70-tal. Bandyverksamheten bedrevs som ovan nämnts i egen förening men upphörde 1996.

Vad väntar nu kommande 60 år? Ja, så långt fram kanske inte vi skall behöva överblicka utan nöja oss med att ungdomsverksamheten nu kommit igång på allvar och med tillbyggnaden av klubblokalen så visar ÖSK:s medlemmar att framtiden är vår!

**BERNT LENNDE**

Artikeln var införd i nr. 3-2011 av "Westgötarnas Idrottshistoria".

## Nu är det klart: Östadkulle SK startar damlag

**FOTBOLL: Nu är allt klubbat och klart för a-lagsverksamhet på damsidan i Östadkulle SK.**

**– Det känns fantastiskt roligt, säger ordförande Roger Lindberg.**

Som AT-sporten tidigare berättat om var det på gång att Östadkulle skulle få ett a-damlag i seriespel nästa säsong.

Och på söndagens styrelsemöte blev det

hela ett faktum då man klubbade igenom att damerna kliver in i division IV-spel nästa säsong.

– När vi väl fick höra hur stor truppen var och att dom tränar ofta var det ingen tvekan om saken. Många föreningar tappar ju sina damlag tyvärr så då är det skönt att vi kan gå åt andra hållet lite, säger Roger Lindberg.

Laget är redan igång då man tränat mer eller mindre regelbundet under hela året.

Nästa säsong kommer Martin Lindstrand styra skeppet med en bred trupp till förfogande.

– Vi har en kärntrupp på 20 tjejer som sagt att man ställer upp och tränar ett par gånger i veckan och det faktum att dom kommit även under innevarande säsong där vi inte varit med i seriespel säger en hel del om att dom kommer ställa upp även nästa år.

**MARCUS LÖFSTRÖM**

Alingsås Tidning 25 november 2014.